PROJETO DE LEI Nº. 097

de 21 de outubro de 2016

“Revoga a Lei nº 4.499, de 03 de março de 2004, que dispõe sobre denominação de praça pública”.

Art.  1º   Fica revogada a Lei nº 4.499, de 03 de março de 2004, que dispõe sobre denominação de praça pública.

Art.  2º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2016.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:

Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA
Presidente

	Vereador LUIZ FRANCISCO FONTES
1º Secretário
	Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI
 2º Secretário

PROJETO DE LEI Nº. 097
        de 21 de outubro de 2016

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de Lei objetiva revogar a Lei nº 4.499, de 03 de março de 2004, que denominou de “Praça João Dia Cordeiro Filho”, a área verde situada entre as Ruas Manoel Sobrino, Luzia de Masseno Pontes, Indalécio Nunes da Silva e Avenida João Baptista Carnietto, do loteamento Itamarati.

Tal revogação é necessária, pois referida localidade já recebeu a denominação de “Praça Aparecida Ribeiro Barbosa”, mediante a Lei n° 3908, de 30 de junho de 1999, o que não é permitido pela legislação vigente.

Assim sendo, em virtude do erro constatado, apresentamos o presente projeto que deverá ser submetido à apreciação do Plenário.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2016.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:

Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA
Presidente

	Vereador LUIZ FRANCISCO FONTES
1º Secretário
	Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI
 2º Secretário